actoris in dicta portioné possessionaria ipsius actoris in eadem 
possessione Poklosthelek habita commorantibus unum porcum 
incrassatum1) auferri ' et quo suae placuisset voluntati abduci et 
asportari fecisset, in quibus ipsi actori centum florenorum auri 
dampna intulisset. Tandem in aestate proxime praeterita anno-
tatus Franciscus Banffy assumptis secum dictis familiaribus 
suis, modo simili armatis manibus et potentiariis territórium 
possessionis Maro accedendo, ibique quendam filium Petri Hagh-
mas iobagionis eiusdem Petri Desy actoris, nullis suis culpis et 
demeritis exigentibus, captivari, captumque ad caudam unius 
equi cuiusdam familiaris sui ligari et territorio in eodem hinc-

• A 
mde adeo enormiter distrahi fecisset, ut si vincula seu ligamina, 
quibus idem equi ad caudam ligatus et vinctus fuisset dissoluta 
non fuissent, diem obiisset; ac idem Franciscus Banfy hii's mi-
nimé contentus similiter ipsum filium dicti Petri Haghmas, ioba-
gionis eiusdem ibidem in terra deiectum dire et acriter verberari 
fecisset, eundem ibidem semivivum relinquendo, quod idem actor 
pro centum florenis noluisset pati. Demum quod idem Francis-
cus Banffy iobagiones piscatores dicti petri Desy actoris in dicta 
Iklod commorantes, aqua fluvii Wyzamos piscatores, per prae-
fátum Sebastianum Fekech et ceteros familiares suos, per ipsum 
in possessione sua Jenew conservando, quosdam ipsorum pisca-
torum dire et acriter verberari, reliquos vero captivari cetero-
rumque retia aufferri ac insuper nonnullos alios aliis et aliis 
diversis iniuriis, perturbationibusque et molestiis affici fecisset. 
Rursum praedictus Franciscus Banffy tempore in praedicto a 
quodam Petro Magyary, iobagione eiusdem Petri Desy actoris 
in possessione Doboka residente fruges, avenas et fena in terri-
torio eiusdem possessionis Doboka procreatas et germinata, ut 
iam in capetias cumulatas fere in valorem centum florenorum 
auri recipi auferrique et asportari fecisset, ac insuper idem 
Franciscus Banffy ipsum Petrum Magyary verbis vituperiosis 
pertractasset potentia mediante, in praeiudicium et dampnum 
dictorum actorum valde magnum. Et haec sic facta fuisse ex-
hibitionibus trium literarum inquisitoriarum, unius praefati con-

!) Hízót. 

1493. 
XI. 25. 

ventus ecclesiae de Clos-Monostra, alia capituli ecclesiae Albensis 
Transs i lvanae et tertia comitis et iudicum nobil ium comita tus 
de Doboka sub uno sensu et f o rma ve rbo rum loquent ium in 
diversis terminis e m a n a t a r u m nobis ad l i terator iam nos t ram 
peti t ionem re sc r ip t a rum comprobantes , eisdem ex parte m e m o -
r a t o r u m in causam a t t r ac to rum iuris aequi ta tem postulavit im-
pertiri. 

Quo audito Johannes de Petherd pro praefato Franc isco in 
causam at t racto c u m procurator i is literis dicti conventus de 
Clos-Monostra et E m e r i c u s de T h e w k personali ter in nos t ram 
exsurgendo praesent iam responderun t ex adverso, qualiter iidem 
in causam at t ract i in totali p raemissa actione et acquisit ione 
d ic torum ac to rum innocentes essent, penitus et immunes , E t quia 
praefa tus E m e r i c u s ac etiam procura tores par t ium praed ic ta rum 
eorum proposita et allegata nullo amplior i documento compro-
babant , sed t am idem procura to r ipsius Franc isc i eundem ad 
ver idicam at testat ionem vic inorum et c o m m e t a n e o r u m nobi l ium-
que comprovincia l ium comi ta tuum de Doboka et de Kolos, q u a m 
etiam prael ibatus E m e r i c u s ad iu ramen ta ipsorum ac to rum per 
ipsos ad caput ipsius Emer i c i s ecundum consuetudinem "regni 
fienda in s ignum innocentiae eorundem se benivole submit tebant , 
idem vero p rocura to r d ic torum ac to rum in personis eorundem 
id min imé acceptabat , quin potius "§am ipsi p rocura tores dicto-
r u m ac torum, quam etiam annota tus Emer i cus et procura tor 
praelibati F ranc i sc i in c a u s a m at t ract i iuxta praeexhib i ta rum 
t r ium l i t e ra rum inquis i tor iarum vigores et continentias, eo run-
demque proposi ta et allegata, per nos sibi ipsis in praemissis 
iudicium et iust i t iam impert i r i postulabant , pro eo nos hiis per-
ceptis iudicantes commis imus eo modo, ut antefa tus Franc i scus 
vigesimo quinque se, annota tus siquidem Emer i cus tertio se 
nobilibus quinto decimo die festi beati Martini episcopi et con-
fessoris proxime af fu tur i c o r a m praedicto conventu ecclesiae de 
Clos-Monostra super eo, quod iidem in causam attracti in tota-
libus praemiss is act ionibus et acquisi t ionibus d ic torum ac to rum 
innocentes sint et existant penitus et i m m u n e s sac ramen ta prae-
stare et t andem huiusmodi iu ramenta l ium deposit ionum series, 
ut fueri t expediens, partes in literis memora t i conventus ecclesiae 

\ 

de Clos-Monostra ad octavas festi epiphaniarum domini nunc 
venturi legitime perdurandas nobis suo modo reportare teneantur. 
Dá tum in Coloswar sedecimo die oc tavarum festi beati Jacobi 
apostoli praedictarum anno domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo tertio. 

Lecta per mag i s t rum Adam prothonotar ium. 
Kívül: Super iuramentis pro egregiis Petro Desy de The-

messel et Benedicto de Iklod contra egregium Franc iscum 
Banffy de Lossoncz ac nobilem E m e r i c u m de Thewk per eos-
dem Franc i scum Banffy vigesimo quinto se et E m e r i c u m de 
Thewk tertio se nobilibus quinto decimo die festi beati Martini 
episcopi et confessoris coram conventu ecclesiae de Clos-Monostra 
modo intrascripto deponendis memorial is , q u a r u m series ad octa-
vas festi epiphaniarum domini proxime venturi legitime per-
durandas est reportanda ad iudicem. Lecta. 

2CÍ\rt 
Papiron, a két vajda természetes színű viaszra nyomott pecsétei nagy-

rcszbcn lehullottak. Országos Levéltár, M. 0 . D. L. 27,560. szám. (V.) 

1494. 
I. 13. 

1493. 
VIII. 10. 

1493. 
1 XI.4&-. 
. 

1494. 
1 I. 13. 

CCLVIII. 

1493 augusztus 18. Buda. 

II, Ulászló király levele Erdély közönségéhez, melyben kéri, hogy a bizonyos 
ügyekben hozzájuk küldött Losonczi László erdelyi vajdának mindenben higy-

jenek. 

Commissio propria domini regis. 

Wladis laus dei gratia rex 
Hungáriáé et Bohemiae, etc. 

Egregii et nobiles fideles sincere nobis dilecti. Remisimus 
ad vos et vestri in médium fidelem nos t rum magnif icum Ladis-
iaum de Lossoncz w a y w o d a m vestrum et comitem Siculorum 
nost rorum cum certa informatione de et super nónnullis rebus, 
s tatum il larum par t ium et publicam utilitatem vestram concer-
nente. Quicquid igitur idem Ladislaus waywoda nostro nomine 
vobis dicturus est et credere debeatis, et facere. Dátum Budae, 
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dominica proxima post festum assumptionis beatae Mariae vir-
ginis anno etc. LXXXXm 0 tertio. 

Külső czím: Egregiis et nobilibus viris universitati nobilium 
partium regni nostri Transsi luanarum fidelibus nobis dilectis. 

Pap í ron ; zárópecsét je lehullott. Gróf Erdődy-levéltár Galgóczon; lad. 28. 
fasc. 14. no. 8. (V.) 

CCLIX. 

1493 augusztus 29. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt özv. Gyerőmonostor i Radó Andrásné és leánya 
az egész Csinkót és a szentkirályi birtokot 75 forintért Losonczi Bánfi Mihály-

nak zálogba vetik. 

Memoriae commendamus, quod nobiles dominae Elena 
relicta condam Andreae Rado de Gyerewmonostra et Katherina 
vocata consors Anthonii de Dobza, íilia vero ipsius Andreae Rado 
de eadem Gyerewmonostra coram nobis personaliter constitutae 
sunt confessae in hunc modum: Quomodo ipsae pro quibusdam 
ipsarum necessitatibus et defectibus relevandis ipsas ad praesens 
sumpme urgentibus evitandis totalem possessionem ipsarum 
Chynko vocatam necnon similiter totalem1) portiones possessio-
narias in possessione Zenth Kyral vocata in comitatu de Kolos 
existenti habitas simulcum cunctis earundem utilitatibus et perti-
nentiis quibuslibet, puta terris arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, nemoribus, silvis, rubetis et generaliter cunctis utilitatum 
integ'ritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, de iure ad 
dictam possessionem necnon portiones possessionarias spectan-
tibus et pertinere debentibus egregio Michaeli Banfy de Lossoncz 
pro septuaginta quinque florenis auri puri hungaricalibus boni, 
veri et iusti ponderis plene, ut dixerunt, ab eodem habitis et 
levatis pignori obligassent, ymmo impignoraverunt et obligaverunt, 
coram nobis talimodo, ut dum et quandocumque praefatis domi-
nabus Elenae et Katherinae facultas redimendi suppeteret, extunc 

praelibatus Michael Banfy rehabitis prius ab ipsis dictis septua-
ginta quinque florenis auri suis, omnibus rebus aestimabilibus 
exclusis, praetactam possessionem Chynko, necnon portiones 
possessionarias in possessione Zenthkyral habitas simulcum prae-
dictis cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet eisdem paci-
fice et quiete absque omni litigionario processu remittere debeat 
et resignare. Assumpmendo nichilominus praefatae dominae 
Elena et Katherina annotatum Michaelem Banfy in pacifico 
dominio praescriptarum possessionis et portionum possessiona-
riarum utilitatumque earundem usque tempus redemptionis ipsa-
rum contra quoslibet causidicos, impetitores et actores propriis 
ipsarum laboribus et expensis conservare, harum nostrarum 
vigore et testimonio li terarum mediante. Dátum in festő deco-
lationis beati Johannis Baptistae anno Domini etc. nonagesimo 
tertio. 

Eredeti je az Orsz. Levéltárban, az M. O. D. L. 36398. sz. alatt őrzött 
,,M minus" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 151. l ap jának 2. bejegyzése. 

1493. 
V1ÍI. 29. 

CCLX. 

1494 január 30. Buda. 

(Bakócz) Tamás győri püspök levele Losonczi László erdélyi vajdához, a 
moldvai vajdával , a török szultánnal kötendő fegyverszünet, illetve béke tár-

gyában, s más mindenféle ügyben. 

Magnifice domine, domine et amice honorande! Negocium 
pacis cum Thurcis in quibus terminis pendet, satis abunde tam 
ex litteris dominationis vestrae, quam etiam intimatis eiusdem 
per Laczkonem regium servitorem intellexi, et utinam litterae 
vestrae primae regiae maiestati fuissent restitutae et non taliter, 
prout sunt, suppressae extitissent. Forte Deus aliter iam rem 
illám disposuisset, quitquid1) tamen sit, sciat dominatio vestra, 
quod his diebus et omnino infra quatuor aut quinque dies vádit 
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nuncius regiae maiestatis ad dominationem vestram et deinde ad 
wayvodam Transalpinum et postea si opus erit, etiam ad caesa-
rem Thurcorum. Ibit tamen iste nuncius valde leuiter, solido 
pro salvo conductu etc. et habebit etiam articulos secundum 
quos treugas habere et acceptare regia maiestas volet, et ideo 
nunc nihil aliud scribendum dominationi vestrae putavi, nam 
illius nuncii medio dominatio vestra omnia intelliget. Et hoc 
sciat eadem, quod si conditiones et articulos illos caesar Tur-
corum acceptare et admittere volet, treugas sive pacem illám 
acceptabimus et pro rei confirmatione mittet postea regia maies-
tas oratores suos, etc. Coeterum intelligo dominationem vestram 
ex litteris eiusdem satis turbatam, quasi scilicet per regiam 
maiestatem esset iam oblivioni tradita, etc. Credat eadem, quod 
ego longe aliter rem intelligi, nam certe videó, quod sua maies-
tas dominationem vestram plurime diligit, nec vult aut intendit 
eam derelinquere; nec dubitet de solutione sallarii sui, quoniam 
sua maiestas intendit omnino eidem satisfacere et neque socio 
eiusdem adhuc meo scitu quitquam1) plus quam dominationi 
vestrae dátum extitit, et re vera videó et cognosco socium domi-
nationis vestrae eidem verum et sincerum fra t rem esse de quo 
dominatio vestra nihil certe debet dubitare. Plura per praefatum 
nuncium scribam; nova haec habeat dominatio vestra, quod 
regia maiestas in ista futura quadragesima et ut puto, in domi-
nica laetare cum domino rege Poloniae personaliter conveniet. 
Heri dominum Paulum Knesy pronunciavit ac fecit iudicem 
curiae loco condam domini Stephani de Bathor et — ut videó — 
his diebus etiam thesaurarium mutabit et facies dominum epi-
scopum Quinqueecclesiensem. Octavae celebrari coeperunt, sed 
nescio si propter discessum regiae maiestatis usque ad finem 
more solito celebrabuntur. Nunc non aliud, nisi dominatio vestra 
optime valeat et me commendatum habeat, suumque reputet et 
teneat. Ex Buda, feria quinta proxima ante festum purificationis 
Mariae virginis, 1494.